ES R

â% CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
f o Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

” mmªrªªg%ã-à www:camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº —— /2021 PAA

Excelentissimo Senhor; la logxlufl&oi
Vereador Ronaldo Alves Bento e a )
Presidente da Câmara Municipal de Mariana - MG. Es &gí;)à;.uc,_w TDm

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e
regimentalmente amparado, vem através des'e,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA-MOLAS PROXIMO AO
PLAYGROUND, NA RUA PRAIA VERMELHA, NO BAIRRO NOSSA SENHORA
APARECIDA.

Justificativa: Devido a quantidade de veículos que transitam em alta
velocidade no local, colocando em risco a vida dos moradores e das pessoas que
transitam no local, se faz necessário a construção de quebra-molas para minimizar a
velocidade dos mesmos.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento,.

Mariana, 11 de Agosto, de 2021.

Vereador Ricardo Miranda